АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 31.10.2016

                № 1056

     г. Новошахтинск

О внесении изменений в постановление

Администрации города от 25.03.2016 № 202

В целях приведения правового акта Администрации города в соответствие с законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города от 25.03.2016 № 202 «О муниципальном звене областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»:
1.1. В приложении № 2:

1) пункт  8 изложить в следующей редакции: «8. Муниципальное казенное учреждение города Новошахтинска «Управление городского хозяйства» – осуществление во взаимодействии с органами исполнительной власти Ростовской области, Администрации города и органами управления МЗ ОП РСЧС мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства, автодорогах города, охране окружающей среды, охране, защите и воспроизводству лесов, транспортному обеспечению эвакуационных мероприятий из зон чрезвычайных ситуаций, доставке пострадавшего населения в пункты временного размещения.»;

2) пункт 10 признать утратившим силу;

3) дополнить пунктом 14 следующего содержания: «14. Муниципальное бюджетное учреждение города Новошахтинска «Специализированная служба по вопросам похоронного дела» – осуществление во взаимодействии с Администрацией города и органами управления МЗ ОП РСЧС мероприятий по доставке тел умерших (погибших) в морги города с выполнением погрузочно-выгрузочных работ санитарной бригадой по заявкам сотрудников правоохранительных органов или Следственного комитета Российской Федерации.»;
4) дополнить пунктом 15 следующего содержания: «15. Открытое акционерное общество «Коммунальные услуги» – осуществление во взаимодействии с Администрацией города и органами управления МЗ ОП РСЧС организации похорон умерших (погибших) при чрезвычайных ситуациях, предоставление связанных с ними услуг, оказание услуг прачечной.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Бондаренко С.А.

Мэр города                                                                                                  И.Н. Сорокин

Постановление вносит

муниципальное бюджетное учреждение
города Новошахтинска

«Управление по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям»